1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.02.28
98
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

28.02.2013
№

98

	О проведении традиционного районного праздника «Проводы Зимы»

В целях сохранения и развития народных традиций, активизации деятельности культурно-досуговых учреждений, организации содержательного досуга населения администрация   Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести традиционный районный праздник «Проводы Зимы»  9 марта 2013 года в    парке Победы села Красноармейское.

2. В целях организованной подготовки и проведения  районного праздника «Проводы Зимы» утвердить состав организационного комитета  (приложение № 1) и  план подготовки и проведения   (приложение № 2).

3. МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» (Яковлев Г.А.) внести на рассмотрение организационного комитета сценарный план и смету расходов на проведение праздника не позднее 28 февраля 2013 года.

4. Рекомендовать сельским поселениям (по согласованию), руководителям организаций и предприятий обеспечить широкое участие трудовых коллективов и населения района на  празднике.

5. Рекомендовать в день проведения мероприятия:

-  врио  начальника   отделения полиции    по Красноармейскому району    МО МВД России «Цивильский» Козлову В.М. (по согласованию) принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка в период подготовки и проведения праздника;

- главному  врачу БУ «Красноармейская ЦРБ» Матвееву Л.А. (по согласованию) обеспечить медицинское обслуживание;

- начальнику ПЧ-32 Арсентьеву М.Н. (по согласованию) принять надлежащие меры по обеспечению пожарной безопасности.

6. Рекомендовать главам сельских  поселений Красноармейского района обеспечить   явку художественных коллективов для  участия  на  празднике «Проводы Зимы».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   заместителя главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам – начальника отдела сельского хозяйства и экологии  Степанова И.В.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В.Шестаков
Осипова Р.М.
2-24-48

Приложение № 1

к постановлению  администрации

Красноармейского района
№ 98 от 28.02.2013

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению традиционного районного праздника «Масленица»

Дата проведения:

9 марта 2013 г.

Место проведения:

парк Победы  с. Красноармейское

Начало мероприятия:
11:00

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	 Степанов Иван Васильевич
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник  отдела сельского хозяйства и экологии,  председатель организационного комитета

	2.
	Ермаков Эдуард Юрьевич
	Глава Красноармейского сельского поселения

	3.
	Лебедев Аркадий Николаевич
	Управляющий делами администрации Красноармейского района

	4.
	Осипова Рена Михайловна
	Ведущий специалист-эксперт отдела  социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	5.
	Васильев Николай Иванович
	Начальник отдела социальных программ администрации Красноармейского района

	6.
	Яковлев Геннадий Анатольевич
	Директор МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	7.
	Иванова Марина  Алексеевна
	Заведующая ИМЦ МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	8.
	Казакова Римма Владимировна
	Художественный руководитель МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	9.
	Евграфова Марина Владимировна
	Ведущий специалист-эксперт  отдела информатизации

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Красноармейского района
№ 98 от 28.02.2013

План подготовки и проведения

традиционного районного праздника «Проводы Зимы»

Дата проведения: 9 марта 2013 г.

Место проведения: парк Победы  с. Красноармейское

Начало мероприятия:11:00
	№№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета

	Степанов И.В.

Осипова Р.М.

	2.
	Афиширование праздника
	28 февраля – 9 марта
	Яковлев Г.А.

	3.
	Разработка сценарного плана
	До 28 февраля
	Иванова М.А.

	4.
	Составление сметы расходов на проведение районного праздника
	До 1 марта
	Яковлев Г.А.

	5.
	Информационное обеспечение на сайте администрации
	1-9 марта

	Евграфова М.В.

	6.
	Приглашение гостей
	1-4 марта
	Лебедев А.Н.

	7.
	Организация сбора финансовых средств, спонсорской помощи
	До 6 марта
	Степанов И.В.

Ермаков Э.Ю.

Михайлова А.В.

	8.
	Подготовка   проведения  спортивных игр
	5-9 марта
	Малинин В.С.

	9.
	Подготовка фонограмм к празднику
	До 6 марта
	Небытов А.Е.

	10.
	Подготовка и организация выступления  коллективов художественной самодеятельности
	9 марта
	Казакова Р.В.

Васильева С.А.

	11.
	Приобретение  грамот и призов для участников художественной самодеятельности, конкурсов, игр.
	До 5 марта
	Степанов И.В.

Осипова Р.М.

Казакова Р.В.

	12.
	Подготовка  площадки  проведения  праздника и санной трассы
	4- 5 марта
	Миронов В.В.

Ермаков Э.Ю.

	13.
	Изготовление основного  чучела  праздника и его установка
	До 9 марта
	Яковлев Г.А.

	14.
	Подготовка  и   организация  выставок, конкурсов,  определение победителей,   обеспечение наградными материалами
	1-9 марта
	Иванова М.А.

Иванова Э. И.

Маркова Ю.Г.

	15.
	Обеспечение участия упряжек лошадей

- подбор и определение количества санных упряжек

- проведение инструктажа по соблюдению техники безопасности

- организация прохождения по трассе

- подведение итогов, награждение
	До 6 марта

9 марта

	Матвеев Г.Н.

	16.
	Праздничное оформление  села Красноармейское и   парке Победы (установка флажков, растяжек,  их разборка)
	до 9 марта
	Ермаков Э.Ю.

Иванов Н.А.

Васильев Н.И.

	17.
	Оформление сцены (установка и последующая разборка)
	5-6 марта
	Ермаков Э.Ю.

Иванов Н.А.

Яковлев А.Г.

Казаков А. А.

	18.
	Установление контейнеров для мусора
	6 марта
	Ермаков Э.Ю.

	19.
	Озвучивание праздника
	9 марта
	Небытов А.Е.

	20.
	Фотографирование
	9  марта
	Евграфова М.В.

	21.
	Организация развлекательных мероприятий  на  площадке
	6 марта
	Игнатьева Л.В.

	22.
	Организация торговых точек и общественного питания
	9 марта
	Михайлова А.В.

Дмитриева А.И.

	23.
	Обеспечение общественного порядка во время народного гуляния
	9 марта
	Козлов В.М.

	24.
	Обеспечение медицинского обслуживания во время праздника
	9 марта
	Матвеев Л.А.

	25.
	Подведение итогов

	11 марта
	Степанов И.В.

C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2013 год\02\098.doc
PAGE